Администрация
сельского поселения «Зеленец» муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
	[image: сканирование0001.jpg]
	Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнöй районын
«Зеленеч» сикт овмöдчöминса Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
-----------------------------------------------
Ш У Ö М

	05 декабря 2022 г.
	№ 12/173

Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Зеленец

Об определении мест проведения салютов и фейерверков
на административной территории муниципального образования
сельского поселения «Зеленец» во время новогодних и
рождественских праздников

В соответствии с пунктом 9 статьи 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального Закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктами 1, 8 статьи 63 Федерального закона № 123 от 22 июля 2008 года «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец», администрация сельского поселения «Зеленец»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец» в период с 31 декабря 2022 года по 15 января 2023 года следующие места для запусков фейерверков и салютов:
- село Зеленец – территория «Аллеи памяти», расположенная во 2-ом квартале;
- деревня Койтыбож – поле за остановочной площадкой «Нижний Койтыбож»;
- деревня Чукачой – поле с левой стороны улицы Эжвинская;
- деревня Парчег – место отдыха населения д. Парчег, расположенное по адресу: площадь Шондибан, деревня Парчег, сельское поселение «Зеленец», Сыктывдинский муниципальный район, Республика Коми.

2. Отнести к местам, запрещенным для запуска фейерверков и салютов:
- территории, здания, сооружения, не обеспечивающие безопасность граждан;
- территории, прилегающие к зданиям больниц, детских образовательных учреждений и жилым домам;
- крыши многоквартирных домов и учреждений.

3. Рекомендовать:
- участковым уполномоченным полиции организовать контроль и проведение профилактических мероприятий по выявлению и предотвращению несанкционированных запусков фейерверков и салютов;
- руководителям бюджетных организаций, а также руководителям организаций и предприятий  всех форм собственности, расположенных на административной территории  муниципального образования сельского поселения «Зеленец», запретить использование в помещениях и на прилегающих территориях фейерверков и других пиротехнических средств в период новогодних и рождественских праздников.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на Профир С.К., специалиста администрации.

[bookmark: _GoBack]5. Данное постановление вступает в силу со дня обнародования в местах, определенных Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец».

	Глава сельского поселения «Зеленец»
	А.С. Якунин

image1.jpeg